
 

 

 

 

 平素は、ＪＡちば東葛をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当ＪＡでは令和２年５月 1 日から定期積金（集金扱い）の新規取り扱い及び、共済掛金月

払（集金扱い）の新規取り扱いを廃止させていただいておりましたが、コンプライアンス体制

の更なる強化と健全化及び業務の効率化を進めていくにあたり、この度、集金等業務を終

了させていただくこととなりました。 

 今後につきましては、渉外担当者による訪問活動（相談業務・各種ご案内やご提案・記

帳等の現金の授受を伴わないもの）は引き続き行ってまいります。 

 ご利用の皆様には、ご不便をお掛けいたしますが、役職員一同、皆様にご満足いただけ

るよう更なるサービスの向上に努めてまいる所存ですので、何卒ご理解、ご協力を賜りますよ

う、よろしくお願い申し上げます。 

 今後とも当ＪＡに変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

終了日 ： 令和４年１０月３１日（月） 

 

ご不明な点がございましたら、お伺いしております職員またはお取引の支店までお問合せ

ください。 

集金業務等終了のご案内 


